DIREÇÃO GERAL:  Av. Presidente Vargas, 800 - Belém / PA

CEP 66017-000  –  Fone:  (91)4008-3888  –  Fax: (91)3223-5175
www.bancoamazonia.com.br     presi@bancoamazonia.com.br

Ofício GPLAN nº 032/2020

Belém (Pará), 07 de dezembro de 2020.

À Srª.

Louise Caroline Campos Löw

Superintendente

Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia - SUDAM

Belém-PA

Assunto: Plano do FNO ajustado – Exercício 2021

Senhora Superintendente,

Na forma tratada na reunião técnica na última sexta-feira, 04/12/20, encaminhamos

Plano do FNO 2021 com os seguintes ajustes:

a) Detalhamento dos valores destinados aos setores prioritários constantes no Quadro

2 – Projeção de financiamento para setores prioritários pelo CONDEL, pg.20;

b) Destaque ao estímulo às atividades selecionadas conforme Zoneamento Ecológico

Econômico homologado nos Estados, item e), pg. 35.

Referente a pauta tratada na reunião sobre a não contratação do FNO MPO,

encaminhamos anexo Ofício SECRE/PRESI 2020/174 datado de 15/10/2020, o que pedimos que

seja pautado no CONDEL/SUDAM, considerando a relevância do tema para ampliação do apoio

ao microcrédito por meio do Fundo Constitucional de Financiamento do Norte – FNO.

Atenciosamente,

Marcia Mithie Kitagawa da Costa

Gerente Executiva - GPLAN

Anexos:

- Plano Global dos Recursos do FNO – Exercício 2021
- Ofício SECRE/PRESI 2020/174 datado de 15/10/2020

- Ofício SECRE/PRESI 2019/157, datado de 16/07/2019

http://www.bancoamazonia.com.br/